

Fjern dårlig lugt i båd

Hvordan du fjerner dårlig lugt ved ozon.

Fugt danner lugt i både

Mange lugtproblemer skyldes fugt – sådan er det også i både. En båd har ofte små rum med dårlig ventilation, der skaber høj luftfugtighed og indelukket luft. Du må prøve at bringe ned fugten, ved at lufte ud regelmæssigt og lufttørre hynder eller ved en fugtfjerner/affugter. Se til at få ordnet alle fugtskader på båden.

Når du tager din båd op for vinteren, skal du sørge for at fjerne alle tekstiler (hynder, madrasser o.l.) og ordne fri luftcirkulation. En fugtfjerner fungerer også fint i forbindelse med dette. Båden skal være tør indvendig, når du tager den til liggepladsen.

Mug i både

Fugt kan skabe grobund til mug eller skimmelsvamp, fordi de trives i et fugtigt miljø. Med sporer fra mug og skimmelsvamp får du dårlig lugt og det kan også give problemer med allergi. Sporerne trives særlig godt i tekstiler, de vokser i de hynder og madrasser du har i båden og lugt fra mug sætter sig fast. Med en ozonbehandling kan du nemt få mugsporer og gammel lugt væk, så din båd dufter nyt og friskt igen og du selv kan trække vejret – med sund luft i lungerne.

Lugt af diesel i både

Det er nemt at komme til at spilde diesel i sin båd, om den har en diesel-motor. Selve motoren kan nemt også lække diesel. Måske har den dårlig forbrænding, så der kommer diesel i dampen? Diesel har en særlig lugt, den er ikke noget du vil indånde, den kan desuden give hjerneskader. Ved en ozonbehandling får du nemt

og effektivt fjernet den farlige damp og dens lugt, som sætter sig fast i træværk i bådens indretning.

Hvordan fjerner du dårlig lugt ved ozon?

En ozonbehandling fungerer meget godt til at fjerne gammel lugt i din båd, uanset om den kommer fra fugt, mug, diesel eller en blanding af disse lugter. Der må ikke være dyr, mennesker eller planter i båden, ved behandlingen. Du skal sætte generatoren højt op, fordi gassen er tung. Du skal lukke alle åbninger til friskluft (måske også bruge bådens afdækning) men åbne op alle indvendige dører.

Du skal ordne så ozonen kan nå ind i alle tekstiler i båden ved at hænge tøj op, tage det ud fra skabe og skuffer, stille madrasser og hynder på højkant osv. Derefter kører du ozongeneratoren 30 min – 1 time, afhængig af bådens størrelse – én omgang hver for sig, i for- og agterskib. Man skal altid vente 2 timer og lufte ud efter en behandling.

Du kan gøre dette to gange pr år. Én omgang, når båden skal til liggeplads i efteråret, vil dræbe mugsporer som ellers danner mug/skimmelsvamp i vinterperioden, og én omgang i foråret, gør din båd frisk og ren. Så er du klar til nye eventyr!